
5 këshilla për blerje të
sigurta në internet

Përdorni vetëm faqet HTTPS për pagesa

Qëndroni larg rrjeteve publike

Jini të kujdesshëm me të dhënat tuaja

Përdorni shërbimin VPN

Krijoni fjalëkalime të forta

Përpara se të bëni një pagesë në internet, sigurohuni që URL-ja e faqes së
arkës fillon me "https". Kjo do të thotë që të dhënat tuaja janë të enkriptuara
siç duhet.

Rrjetet publike Wi-Fi janë terrene të zakonshme gjuetie për sulmuesit dhe
përgjuesit e të dhënave, të cilët përpiqen të kenë akses në informacionin tuaj
personal dhe t'i përdorin ato për përfitimin e tyre.

Sa herë që një faqe interneti kërkon më shumë informacione që janë vërtet të
nevojshme, si detajet bankare ose çdo lloj të dhënash të tjera personale, jini
të kujdesshëm përpara se t’i vendosni ato.

VPN-të enkriptojnë trafikun tuaj dhe rrisin mbrojtjen tuaj në internet.

Fjalëkalimet e dobëta e bëjnë të lehtë për hakerat të depërtojnë në llogarinë
tuaj dhe të shkaktojnë dëme të rënda. Sigurohuni që të krijoni një fjalëkalim
unik me një përzierje karakteresh, numrash dhe simbolesh të ndryshme, që
do të ishte e pamundur të hamendësohej.
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